
1/2

kuryr 17. února 2023

Americké kvazicivilní vesmírné objekty na Ukrajině by
mohly být terčem

infokuryr.cz/n/2023/02/17/americke-kvazicivilni-vesmirne-objekty-na-ukrajine-by-mohly-byt-tercem

Civilní vesmírná infrastruktura nad Ukrajinou, kterou využívají USA a

jejich spojenci v zájmu Kyjeva, se může stát legitimním cílem odvety. U

kulatého stolu v Radě federace o militarizaci vesmíru to 16. února, uvedl

Konstantin Voroncov, zástupce ředitele odboru pro nešíření a kontrolu

zbrojení ruského ministerstva zahraničí.

„Na specializovaných mezinárodních místech také samostatně

upozorňujeme na extrémně nebezpečný trend přesahující neškodné

používání vesmírných technologií, který se jasně projevil v průběhu

událostí na Ukrajině. Hovoříme o tom, že Spojené státy a jejich

spojenci využívají civilní infrastrukturní komponenty ve vesmíru,

včetně komerční infrastruktury, pro vojenské účely,“ poznamenal.

„Poukazujeme na to, že takové aktivity ve skutečnosti představují

nepřímou účast v ozbrojených konfliktech. Označujeme, že taková

kvazicivilní vesmírná infrastruktura se může ukázat jako legitimní cíl

pro odvetný úder,“  zdůraznil Voroncov, citovaný agenturou TASS.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/17/americke-kvazicivilni-vesmirne-objekty-na-ukrajine-by-mohly-byt-tercem/


2/2

Sdílet:

 

 


